GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE PROPONENTES - PARCIAL

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2024-8WR9B

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 11/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS DE

LITERATURA, LIVRO E LEITURA NO ES - FUNCULTURA PNAB 2024

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site em 27 de junho de 2025, torna público que os proponentes selecionados no

Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de acordo com o item 9

do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

Linha 1 -  PRODUÇÃO E PUBLICAÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS

1. Suely Maria Bispo dos Santos

Linha 2 - PRODUÇÃO E PUBLICAÇÃO DE OBRAS DE HISTÓRIA, MEMÓRIA E

IDENTIDADE E CRÍTICA CAPIXABA

1. 59.255.260 Fabricio Ferreira Fernandes

2. 25.339.993 Katia Fialho Nogueira

3. Heloisa Ivone Da Silva De Carvalho (*)

4. Marcelo Oliveira Da Silva 36.595.233

5. Herbert Soares Caçador

Linha 3 - LITERATURA INFANTO-JUVENIL

1. Reyan Perovano Baptista

Linha 4 - HISTÓRIAS EM QUADRINHOS

1. Jean Henrique Cirilo do Nascimento(*)

2. Leonardo Carvalho Zamprogno

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

Linha 5 -  PRODUÇÃO INDEPENDENTE

1. Thais Helena Da Silva Leite Ltda

2. Angela Maria Da Silva Jardim De Oliveira

3. 44.494.343 Dejair Paulo Da Silva (*)

4. Rodrigo Hipólito Dos Santos

5. Elijance Marques Dos Santos(*)

6. 40.325.472 Thiago Forecchi Giovanni

Linha 6 -  PROJETOS EDITORIAIS ESPECIAIS

1. G R De Araujo Editora

Linha 7 -  PROJETOS DE INCENTIVO À LEITURAL

1. Rita Santos da Rocha(*)

Vitória, 22 de julho de 2025.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura